ПРОТОКОЛ  № 7

заседания Совета Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации

«Региональная ассоциация оценщиков Южного федерального округа» (Совета Партнерства)

24 января  2012 года                                                                                          г. Краснодар

 Место проведения: г. Краснодар, ул. Атарбекова, 5/1.

Всего членов в Совете Партнерства - 7

В заседании  участвуют 6 членов Совета Партнерства.

Присутствовали:

Президент Совета Партнерства Овчинников К. И.

Члены Совета Партнерства:

Ганчук А. Г.

Темирев А.Е.

Зайцева В.А.

Ачех Р. А.

Изотов О. М.

Совет Партнерства  правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Председательствующий на Заседании Совета Партнерства Овчинников К. И.

Секретарь Зайцева В. А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении Положения о Счетной комиссии в новой редакции.

2. Об утверждении Положения о компенсационном фонде в новой редакции.

3. Об утверждении Положения о Комитете контроля в новой редакции.

4. Об утверждении Положения о порядке осуществления контроля за соблюдением членами Партнерства  требований федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, федеральных стандартов, в новой редакции.

5. Об утверждении Стандартов и правил оценочной деятельности, правил деловой и профессиональной этики в новой редакции.

6. Об утверждении Положения  о ревизионной комиссии (Ревизоре) в новой редакции.

По первому вопросу повестки дня:

Об утверждении Положения о Счетной комиссии в новой редакции

выступил председатель заседания Президент Совета Партнерства Овчинников К. И., который сообщил, что Партнерством 30.12.2011 года приобретен статус саморегулируемой организации, в связи с чем решением Общего собрания членов Партнерства (протокол № 10 от 23.01.2012 г.) изменено наименование Партнерства. В связи с изменением наименования Партнерства и приобретением статуса СРО соответствующие изменения внесены во внутренние документы Партнерства, а также они приведены в соответствие с действующим законодательством РФ, к заседанию подготовлены новые редакции внутренних документов, подлежащих утверждению Советом Партнерства. В связи с указанным,  председатель заседания Овчинников К. И. предложил  утвердить Положение о Счетной комиссии в новой редакции.

Голосовали:

· За - 6;

· Против - 0;

· Воздержалось — 0.

Решили: утвердить Положение о Счетной комиссии в новой редакции.

По второму  вопросу повестки дня:

Об утверждении Положения о компенсационном фонде в новой редакции

выступил председатель заседания Президент Совета Партнерства Овчинников К. И., который предложил утвердить Положение о компенсационном фонде в новой редакции

Голосовали:

· За - 6;

· Против - 0;

· Воздержалось — 0.

Решили:  утвердить Положение о компенсационном фонде в новой редакции

По третьему вопросу повестки дня:

Об утверждении Положения о Комитете контроля в новой редакции

выступил председатель заседания Президент Совета Партнерства Овчинников К. И., который предложил утвердить Положение о Комитете контроля в новой редакции

Голосовали:

· За - 6;

· Против - 0;

· Воздержалось — 0.

Решили:  утвердить Положение о Комитете контроля в новой редакции

По четвертому вопросу повестки дня:

Об утверждении Положения о порядке осуществления контроля за оценочной деятельностью в новой редакции

выступил председатель заседания Президент Совета Партнерства Овчинников К. И., который предложил утвердить Положение о порядке осуществления контроля за соблюдением членами Партнерства  требований федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, федеральных стандартов, в новой редакции

Голосовали:

· За - 6;

· Против - 0;

· Воздержалось — 0.

Решили:  утвердить Положение о порядке осуществления контроля за соблюдением членами Партнерства  требований федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, федеральных стандартов, в новой редакции.

По пятому вопросу повестки дня:

Об утверждении Стандартов и правил оценочной деятельности, правил деловой и профессиональной этики в новой редакции

выступил председатель заседания Президент Совета Партнерства Овчинников К. И., который предложил утвердить Стандарты и правила оценочной деятельности, правила деловой и профессиональной этики в новой редакции

Голосовали:

· За - 6;

· Против - 0;

· Воздержалось — 0.

Решили:  утвердить Стандарты и правила оценочной деятельности, правила деловой и профессиональной этики в новой редакции.

По шестому вопросу повестки дня:

Об утверждении Положения о ревизионной комиссии (Ревизоре) в новой редакции

выступил председатель заседания Президент Совета Партнерства Овчинников К. И., который предложил утвердить Положение о ревизионной комиссии (Ревизоре) в новой редакции

Голосовали:

· За - 6;

· Против - 0;

· Воздержалось — 0.

Решили:  утвердить Положение о ревизионной комиссии (Ревизоре) в новой редакции.

Повестка заседания исчерпана. Заседание Совета Партнерства объявлено закрытым.

Председатель заседания                                                       К.И. Овчинников

Секретарь                                                                               В. А. Зайцева